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P r o t o k ó ł  NR 41 / 2018 

 
z posiedzenia Komisji Rady Miasta Ostrów Mazowiecka 

ds. Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Zdrowia, Spraw 

Socjalnych oraz Porządku Publicznego 

 

z dnia 25 czerwca  2018 r. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ostrów Mazowiecka  25  czerwca  2018 r. 
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P r o t o k ó ł  NR  41  / 2018 
 

 

 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Zdrowia, 

Spraw Socjalnych oraz Porządku Publicznego Rady Miasta Ostrów 

Mazowiecka z dnia 25 czerwca 2018 roku pod przewodnictwem p. Anny 

Krajewskiej - Przewodniczącej Komisji. 
 

Obecni na posiedzeniu Członkowie Komisji: 
Na posiedzeniu Komisji w dniu 25 czerwca  2018 r. swoją obecność odnotowało  7 członków Komisji  

( xero listy w załączeniu do protokołu ).  

 

Spoza Komisja udział w posiedzeniu wzięli: 

 
1. Skarbnik Miasta – p. Anna Wilczyńska, 

2. Dyrektor Wydziału OS – p. Dorota Ambroziak. 

 

 

Proponowany  Porządek Obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i  ustalenie porządku obrad. 

2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie materiałów na LI sesję Rady Miasta 

3. Sprawy różne. 

AD. 1 

 Przewodnicząca  Komisji p. Anna Krajewska  dokonała otwarcia posiedzenia Komisji Rady 

Miasta ds. Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Zdrowia, Spraw Socjalnych oraz Porządku 

Publicznego. 

 Po przywitaniu zebranych i stwierdzeniu  quorum Przewodnicząca  Komisji  przedstawiła 

proponowany porządek obrad, który został przyjęty  

w głosowaniu jawnym 7 głosami „za” 0 głosów „przeciw” 0 „wstrzymujących się” w przedstawionym 

wyżej kształcie.  

AD. 2 

Rozpatrzenie i zaopiniowanie materiałów na LI sesję Rady Miasta 

Informacja o funkcjonowaniu podstawowej opieki zdrowotnej w 2017 r. 

Radny p. Władysław Krzyżanowski nawiązując do tematu funkcjonowania podstawowej 

opieki zdrowotnej wyraził zdziwienie, że temat funkcjonowania SPZZOZ nie jest dyskutowany  

i omawiany na właściwych w tym zakresie Komisjach. Radny zwrócił uwagę, że w/w placówka 

znajduje się na chwilę obecną w trudnej kondycji finansowej zwracając jednocześnie uwagę na to, że 

zachwianie i słaba kondycja szpitala załamuje również funkcjonowanie podstawowej opieki 

zdrowotnej. Radny odnosząc się do przestawionych materiałów wyraził zdanie, że materiały są 

rzeczowe i powtarzalne. Radny wyraził szacunek, że z wielką kulturą i taktem jest ta opieka 

sprawowana. Radny wyraził zdanie, że w przedstawionej informacji brakuje danych ilu pacjentów 

spoza miasta zostało objętych podstawową opieką zdrowotną.  
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Przewodnicząca Komisji p. Anna Krajewska zaproponowała aby wypowiedź radnego 

potraktować jako opinię całej Komisji.  

Radny p. Stanisław Dylewski nawiązując do tematu zwrócił uwagę na kwestie dotyczące 

trudnego dostępu do lekarzy specjalistów. Radny zaproponował rozważenie znalezienia dodatkowych 

środków finansowych oraz ewentualnego dołączenia się miasta do działań w tym zakresie.  

Przewodnicząca Komisji p. Anna Krajewska zaproponowała wystąpienie z apelem w/s do 

Burmistrza Miasta zwracając przy tym uwagę, że czasem miasto posiada środki z przeznaczeniem na 

profilaktykę zdrowotną.  

Radny p. Władysław Krzyżanowski wyraził zdanie, że taka specjalistyka jak szpital ma 

ogromny wpływ na funkcjonowanie podstawowej opieki zdrowotnej. Radny zwrócił uwagę, że aby 

temat ten podnieść i poddać dyskusji musiałaby być oddzielna sesja poświęcona organizacji opieki 

zdrowotnej w mieście poprzedzona spotkaniami i analizami. Radny zgłosił swój wniosek aby po 

okresie wakacyjnym odbyła się Sesja Rady Miasta w/w zakresie.  

Radny p. Stanisław Dylewski nawiązując do powyższej kwestii poinformował, że w innych 

miasta odbywają się wspólne posiedzenia Rady Miasta i Rady Powiatu w tym zakresie.  

 Przewodnicząca Komisji p. Anna Krajewska poddała pod głosowanie wniosek zgłoszony 

przez radnego dotyczący rozważenie przez Przewodniczącego Rady Miasta ujęcia w porządku obrad 

sesji Rady Miasta punktu poświęconego funkcjonowaniu podstawowej opieki zdrowotnej.  

 Powyższy wniosek został przyjęty w głosowaniu jawnym: 7 głosami „za” przy 0 głosach 

„przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się”, 

 

Radny p. Stanisław Dylewski nawiązał do tematu opieki stomatologicznaj w szkołach. Radny 

przypomniał, że temat ten w latach poprzednich był podejmowany wielokrotnie. Radny zwrócił 

uwagę, że w chwili obecnej istnieje problem w tym zakresie jednocześnie zwracając się o poddanie 

działań w tym zakresie.  

 

Dyrektor Wydziału OS p. Dorota Ambroziak odpowiedziała, że program profilaktyki został 

wdrożony. Dyrektor Wydziału OS p. Dorota Ambroziak poinformowała, że program ten nie przyniósł 

większych efektów ponieważ liczba obiorców i zainteresowanych była niewielka. Dyrektor Wydziału 

OS p. Dorota Ambroziak wyjaśniała, że rozwiązanie może przynieść jedynie systemowe rozwiązanie 

problemu i przeznaczenie na ten cel większych środków finansowych.  

 

Informacja o funkcjonowaniu podstawowej opieki zdrowotnej w 2017 r.; 

Komisja wyraziła opinię, że w przedstawionej Informacji o funkcjonowaniu podstawowej opieki 

zdrowotnej zabrakło szczegółowej informacji z zakresu ilu pacjentów z terenu miasta nie zostało 

objętych podstawową opieką zdrowotną w mieście.  

Komisja informację przyjęła 

Informacja o funkcjonowaniu pomocy społecznej; 

Dyskusji w/s nie było.  

Komisja informację przyjęła 
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Informacja o działalności Międzygminnego Związku „Ziemia Ostrowska” za 2017 r.;  

Radny p. Stanisław Dylewski nawiązując do tematu działania Międzygminnego Związku 

„Ziemia Ostrowska” wyraził zdanie, że inwestycja budowy ścieżek rowerowych powinna być 

realizowana wspólnie z sąsiednimi gminami.  

Radny p. Bogusław Konrad nawiązując do tematu współdziałania i współpracy miasta  

z sąsiednimi gminami zwrócił uwagę na temat dotyczący wspólnego wdrożenia programu  

e- komunikacja. 

Radny p. Stanisław Dylewski wyraził zdanie, że istnieje wiele możliwości wspólnej 

współpracy. Radny zwrócił uwagę, że przykładem wspólnej współpracy może być również wspólne 

razem z sąsiednimi gminami czipowanie bezpańskich psów.  

Radny p. Władysław Krzyżanowski nawiązując do tematu funkcjonowania Międzygminnego 

Związku „Ziemia Ostrowska” poinformował, że docierają do niego głosy słanianiu się w/w związku 

ku likwidacji. Radny wyraził zdanie, że należy dołożyć wszelkich starań aby utrzymać 

funkcjonowanie w/w związku. Radny wyraził opinię, że wspólne relację, wymiana poglądów oraz 

spotkania przedstawicieli miasta z przedstawicielami gmin mają ogromne znaczenie.  

Przewodnicząca Komisji p. Anna Krajewska zgłosiła w imieniu całej Komisji apel do 

Burmistrza Miasta p. Jerzego Bauera o dołożenie wszelkich starań i utrzymanie funkcjonowania 

Międzygminnego Związku „Ziemia Ostrowska”. 

Radny p. Stanisław Dylewski nawiązując do tematu inwestycji budowy ścieżek rowerowych 

wyraził zdanie, że przy tak dużej inwestycji powinny zostać przeprowadzone konsultacje  

z mieszkańcami w tym zakresie.  

Radny p. Bogusław Konrad nawiązując do powyższej wypowiedzi radnego wyraził zdanie, że 

każdy mieszkaniec może przyjść do burmistrza i zgłosić chęć udziału w spotkaniu dotyczącym 

realizacji inwestycji budowy ścieżek rowerowych. Radny poinformował, że spotkania dotyczące 

budowy ścieżek rowerowych, w którym uczestniczyły osoby zainteresowane tematem obyło się  

w Centrum Dialogu Społecznego. Radny w następnej kolejności nawiązał do tematu pozyskania 

ewentualnych środków na powstanie inwestycji park – południe. Radny poddał pod rozwagę czy 

elementem wspomagającym pozyskanie środków w/w zakresie nie byłby argument istniejących już 

ścieżek rowerowych.  

Radny p. Stanisław Dylewski wyraził zdanie, że jeżeli mieszkańcy wyrażają chęć i potrzebę 

spotkania w/s budowy ścieżek rowerowych a burmistrz nie wyraża zgody na to spotkanie oznacza to, 

że lekceważy on mieszkańców i ich problemy. 

 

Komisja informację przyjęła 

 

Informacja o podejmowanych działaniach na rzecz promocji miasta;  

Przewodnicząca Komisji p. Anna Krajewska zapytała czy ktoś z członków Komisji wyraża 

chęć zabrania głosu w/s.  
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Radny p. Stanisław Dylewski przypomniał, że podczas jednej o obrad sesji Rady Miasta zadał 

pytanie jakie koszty są ponoszone w związku z publikacją gazetek promocyjnych wydawanych przez 

burmistrza. Radny wyraził zdanie, że stosy gazetek widoczne są w różnych sklepach na terenie miasta 

oraz instytucjach znajdujących się na terenie miasta. Radny w związku z powyższym zwrócił się  

o przedstawienie kosztów  publikacji w/w gazetek. Radny wyraził zdanie, że wydawane gazetki 

promocyjne powinny promować miasto a nie burmistrza.  

Radna p. Beata Herman odnosząc się do działalności promocji miasta wyraziła zdanie, że 

promocja miasta funkcjonuje bardzo dobrze co widać po organizacji imprez miejskich.  

Radny p. Stanisław Dylewski nawiązał do kwestii wywiadu telewizyjnego dotyczącego 

realizacji inwestycji ciągów pieszo – rowerowych. Radny poinformował, że zwracał się do burmistrza 

o wspólne spotkanie i wspólny wywiad natomiast burmistrz zamkną się u siebie w gabinecie i sam 

udzielił wywiadu mediom. Radny wyraził zdanie, że jeżeli nie będzie spotkań i rozmów pomiędzy 

radnymi to wspólna współpraca również nie odniesie sukcesu.  

Przewodnicząca Komisji p. Anna Krajewska wyraziła zdanie, że wypowiedzi Burmistrza 

Miasta p. Jerzego Bauera w mediach są zawsze wyważone.  

Radny p. Stanisław Dylewski nawiązując do tematu wystąpień Burmistrza Miasta w mediach 

poddał pod rozwagę czy wystąpienie burmistrza w jednym z programów telewizyjnych, w którym 

nazywa on mieszkańców miasta mafią jest to również promocja miasta.  

Przewodnicząca Komisji p. Anna Krajewska poinformowała, że obejrzała program tv,  

o którym mowa jednocześnie wyrażając zdanie, że Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer wypowiadał się 

w/w programie w sposób bardzo wyważony i spokojny.  

Radny p. Bogusław Konrad poddał pod rozwagę czy gdyby radnemu p. Stanisławowi 

Dylewskiemu spłonęły dwa samochody, gdyby był on nękany lub zostały mu przebite opony  

w samochodzie czy wobec tych zdarzeń mówiłby o tym spokojnie czy sposób otwarty krótkim 

tekstem.  

Radny p. Stanisław Dylewski odnosząc się do wypowiedzi radnego zwrócił uwagę, że 

kadencja Burmistrza Miasta p. Jerzego Bauera jest koleją w dziejach Ostrwi Mazowieckiej ale nikomu  

poprzedników obecnego burmistrza samochody nie płonęły.  

Radna p. Beata Herman wyraziła zdanie, że temat podjęty przez radnego nie jest tematem 

właściwym na Komisję doradzając jednocześnie wstrzemięźliwość w tym temacie.  

Przewodnicząca Komisji p. Anna Krajewska wobec braku dalszych pytań w przedmiotowym 

punkcie dokonała zakończenia dyskusji.  

Komisja informację przyjęła 

Podjęcie uchwały w/s zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

nauczycielom pełniącym stanowiska kierownicze, ustalenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, psychologów, logopedów, 

terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych zatrudnionych w szkołach, dla 

których organem prowadzącym jest Miasto Ostrów Mazowiecka.  
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Przewodnicząca Komisji p. Anna Krajewska zwróciła się do Dyrektor Wydziału OS p. Doroty 

Ambroziak o wprowadzenie do tematu.  

Dyrektor Wydziału OS p. Dorota Ambroziak wyjaśniała, że w przedstawiony projekt uchwały 

wiąże się z koniecznością  uregulowani dwóch podstawowych kwestii. Dyrektor Wydziału OS  

p. Dorota Ambroziak poinformowała, że po reformie oświaty obowiązuje zupełnie inna nowa 

struktura szkół. Dyrektor Wydziału OS p. Dorota Ambroziak zwróciła uwagę, że nie ma już szkół 

podstawowych i gimnazjów informując jednocześnie, że poprzednia uchwała obejmowała taką 

właśnie strukturę co z kolei wymagało uporządkowania. Dyrektor Wydziału OS p. Dorota Ambroziak 

poinformowała, że drugą sprawą, która nie była uregulowana wcześniej a wymaga uregulowania to 

jest ustalenie tygodniowego obowiązku wymiaru godzin  dla specjalistów w tym dla pedagogów, 

psychologów i innych specjalistów zatrudnionych w szkole.  

Radny p. Władysław Krzyżanowski zapytał z czego wynika zwiększenie godzin i do jakiej 

wysokość zwiększenie wymiaru godzin jest możliwe.  

Dyrektor Wydziału OS p. Dorota Ambroziak odpowiedziała, że zwiększenie wymiaru godzin 

wynika z przepisów ustawy i mogą zostać one zwiększone do 22 godzin.  

Przewodnicząca Komisji p. Anna Krajewska wobec braku dalszych pytań w/s poddała pod 

głosowanie celem zaopiniowania projekt uchwały w zaproponowanym kształcie.  

 

Komisja w głosowaniu 7 głosami „za”, 0 głosów „przeciw” przy  0 głosach „wstrzymujących 

się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w przedstawionym kształcie. 

 

AD. 3 

Sprawy Różne.  

Żadnych głosów nie było.  

Na tym   posiedzenie zakończono 

 

 

 

 

 

Przewodnicząca Komisji 

   Anna Krajewska 

 

 

 

 

Sporządziła: Brzostek Sylwia – insp. ds. obsługi Rady 

 

 


